

ประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบฟอร์ม ปร.5

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลหนองม่วงไข่ อำเภอหนองม่วงไข่ จังหวัดแพร่  
 ประมาณราคา ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3  
 สถานที่ก่อสร้าง จากปากทางถนนเทศบาล ซอย 8 ถึง บ้านนางน้อย ป้าอาทิตย์ ตำบลหนองม่วงไข่ อำเภอหนองม่วงไข่ จังหวัดแพร่  
 แบบเลขที่ ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลหนองม่วงไข่กำหนด จำนวน 7 แผ่น  
 สำนัก/กอง กกองช่างเทศบาลตำบลหนองม่วงไข่ อำเภอหนองม่วงไข่ จังหวัดแพร่  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อ วันที่ 17 เดือน มกราคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	265,450.43	1.3624	361,649.67	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม เงินโอน เงินจ่ายล่วงหน้า.....0.....% เงินประกันผลงานหัก.....0.....% อัตราดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			361,649.67	
	ปรับเป็นราคากลาง			361,000.00	
	ตัวอักษร	( สวมเสานกหมึ้นหนึ่งพันบาทถ้วน )			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ว่าที่ร้อยโท .....

( มังกร ปัญญาแฝง )

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ .....

( นายสมบูรณ์ อุดธรรมใจ )

กรรมการ

ลงชื่อ .....

( นายญาณ ชันคำนันตะ )

กรรมการ

อนุมัติ/ไม่อนุมัติ .....

( นายประเสริฐ สุทิน )

นายกเทศมนตรีตำบลหนองม่วงไข่

แบบสรุปราคากลางก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว 110.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร (หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 495.00 ตารางเมตร)

สถานที่ก่อสร้าง: จากปากทางถนนเทศบาลซอย 8 ถึง บ้านนางน้อย ปิอาทิพย์ ตำบลหนองม่วงไข่ อําเภอหนองม่วงไข่ จังหวัดแพร่

หน่วยงานออกแบบและรายการ

กองช่าง เทศบาลตำบลหนองม่วงไข่ อําเภอหนองม่วงไข่ จังหวัดแพร่

กำหนดราคากลางเมื่อ

วันที่ 17 เดือน มกราคม พ.ศ. 2563

ราคาวัสดุ

อ้างอิงราคาจากสำนักงานพาณิชย์จังหวัดแพร่เดือน ธันวาคม 2562 บางส่วนสืบราคาจากท้องตลาด

ราคาค่าแรง

อ้างอิงจากบัญชีค่าแรงงานด้านกสิกรรมฐานการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2560

ราคาน้ำมัน

ดีเซล ณ อําเภอเมือง ราคา 28.00 - 28.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคาวัสดุ + ค่าแรงงาน
1	งานหารายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม	24.75	435.67	10,782.83	1.3624	593.56	14,690.53
2	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.	ตร.ม	495	399.78	197,891	1.3624	544.66	269,606.83
3	รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง(Expansion Joint)	ม	9.00	166.40	1,497.60	1.3624	226.70	2,040.33
4	รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง(Contraction Joint)	ม	45.00	115.22	5,184.90	1.3624	156.98	7,063.91
5	งานรองพื้นทางบดอัดแน่น (ลูกรัง)	ลบ.ม	198.00	253	50,094.00	1.3624	344.69	68,248.07
6	งานไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 ม.	ลบ.ม	-	0	-	1.3624	-	-
	รวมราคาค่าแรงและวัสดุ				265,450.43			361,649.67
	ขออนุมัติเพียง							361,000.00
	ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน							361,000.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คณะครั้งที่ 6/2563 ลงวันที่ 16 มกราคม 2563 ได้ตรวจสอบเห็นชอบกับราคาข้างบนก่อสร้างนี้ และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อ  
ผู้รับหน้หลักฐาน คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

ลงชื่อ ว่าที่ร้อยโท ..... ประธานกรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

ลงชื่อ ..... กรรมการ

( มังกร บุญญาผลง )

( นายสมบุญ ฤทธิธรรมใจ )

( นายชูน ชนกันันตะ )

ปลัดเทศบาลตำบลหนองม่วงไข่

นักวิชาการศึกษา

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

อนุมัติ/ไม่อนุมัติ/.....

( นายประเสริฐ สุทิน )

นายกเทศมนตรีตำบลหนองม่วงไข่